b
1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Uni e rsito rio PAULO VI—C.G.C.06.352.421/0001.68 -FONE :245-15oo-FAx:(o98)2455882

Criada nos Termos da Lei No. 4.400 de 30.12.81 Vinculado’o SecretorQ de Esiodo doCinca e Tecnologia
Cabo Posto 1,09- So Luis. Moroni6o

RESOLUÇÃO NQ 056/95-CEPE/UEMA

Aprova o Projeto de Pesquisa: Produção

de Arroz de Se. -queiro em Sistema de

Cultivo de Aléias.

0 REITOR “PRO-TEMPORE” DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARA
NHO, na qualdiade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão—CEPE, e no uso de suas atribuiç6es legais, tendo em vista
o Decreto nQ 14.620 de 27/06/95 publicado no D.O. em 30/06/95;

considerando que o referido Projeto foi aprovado pelo
Departamento de Engenharia Agrícola e pelo Centro de Ciências Agrá
rias.

considerando a sua importância para o desenvolvimento da
Rizicultura do Maranhão;

-

considerando o deliberado em reunião do dia 26 de outu
bro de 1995.

RESOLVE:

Art. 1Q - Aprovar o Projeto de Pesquisa:Produção de Arroz
de Sequeiro em Sistemas de Cultivo de Aléias, proposto pelo Depar
tamento de Engenharia Agrícola.

Art. 2Q - O financiamento do Projeto pela UEMA, ficará
condicionado à disponibilidade de recursos financeiros.

Art. 3Q — Esta Resolução entra em vigor nestadata, revo
gadas asdisposiç6es em contrário.

CIDADE UNIVERSITÁRIA PAULO VI, em São Luís,26 de butubro
de 1995.

JQO VICENTE DE ABREU NETO

Presidente